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Enterprise Architecture Day 2025 - Aarhus:
Compliance, cloud og AI-governance
27. marts - Madscenen Backstage i Tivoli Friheden, Aarhus C

08:30 - 09:00 Registrering, morgenmad & netværk

09:00 - 09:05 Velkomst v. dagens moderator
Lars Jacobsen, chefredaktør og moderator, Computerworld

09:05 - 09:35 EA og AI - det er arkitekternes rolle
John Gøtze, grundlægger og direktør, EA Fellows

09:35 - 10:00 Fra kaos til orden: Få styr på dine integrationer
Mikael Nordgren, Partner, Novataris

10:05 - 10:30 Integrationsstrategi – hvordan kommer du i gang?
Bo Klausen, Chief Architect, INVIXO

10:30 - 10:55 Pause & netværk

10:55 - 11:20 Integration i praksis – når forretningsdokumenter bliver livsvigtige
Lennart Garbarsch, Partner og CEO, Tabellae A/S
Kim Israelsen, VP Operations, Tabellae A/S

11:20 - 11:35 Diskussion og erfaringsudveksling v. borde

11:35 - 12:30 Frokost & netværk

12:30 - 13:00 Nørderi og overblik – hvordan skabes den konstruktive dialog på tværs af
fagligheder?
Gunvor Helene Platou, Enterprise Architect, Abena Data

13:00 - 13:15 Diskussion og erfaringsudveksling v. borde

13:15 - 13:35 Pause & netværk

13:35 - 14:05 Fireside chat - Sikkerhed og compliance i EA funktionen
Matthias Bossen, Data Architect, Tidl. Cavendish Hydrogen
Morten Nielsen, IT-arkitekt, Nukissiorfiit (Grønlands Forsyning) og Compli Aps
Lars Ellegaard, Head of Digital Transformation, Billund Airport

14:05 - 14:35 Sammenlægning af systemlandskaber og usikker organisationsstruktur hos EIFO
Jonas Berthou Engelhardt, Head of Development and Architecture, Danmarks Eksport -
og Investeringsfond (EIFO)

14:35 - 14:40 Opsummering og tak for idag
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08:30 - 09:00: Registrering, morgenmad & netværk

Vi byder indenfor med lækker morgenmad bestående af hjemmelavet brød med pålæg og ost, frisk frugt,
friskbrygget kaffe og juice.

09:00 - 09:05: Velkomst v. dagens moderator

Lars Jacobsen
chefredaktør og moderator
Computerworld

09:05 - 09:35: EA og AI - det er arkitekternes rolle

John Gøtze
grundlægger og direktør
EA Fellows / Keynote

Forestil dig en verden, hvor strategi, teknologi og forretning smelter sammen i ét elegant økosystem. En
verden, hvor din enterprisearkitektur ikke bare er en bunke forældede tegninger af datastrømme og processer
som de så ud for 10 år siden, men en dynamisk, intelligent platform for hurtige beslutninger og skalerbar
innovation.

Det er netop dén verden, dette oplæg om enterprisearkitektur og kunstig intelligens vil udforske.

John Gøtze vil bl.a. komme ind på følgende emner i præsentationen:
• Fra hype til håndgribelig værdi
• Skalerbarhed og helhedstænkning
• Forretningsfokus og alignment
• Enterprise-arkitekten som bindeled

09:35 - 10:00: Fra kaos til orden: Få styr på dine integrationer

Mikael Nordgren
Partner
Novataris / Partner

Mikael deler ud af sin erfaring fra mange års konsulentarbejde med enterprisearkitektur i forskellige
virksomheder og brancher. Han giver eksempler på virksomheders udfordringer fra rejsen mod en forbedret
enterprisearkitektur. Han fortæller hvordan han som ekstern har hjulpet virksomheder, så teknologien bedst
muligt understøtter deres forretningsmål.
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10:05 - 10:30: Integrationsstrategi – hvordan kommer du i gang?

Bo Klausen
Chief Architect
INVIXO / Partner

Når data flyder i en virksomhed, gør den nytte. Integration er et af midlerne, ("enablerne") og øget værdi er
målet. Og det er uanset on de bruges i cloud eller on-prem, transaktionelt, til BI, procesafvikling, rapportering
eller AI initiativer. Ofte designes og bygges integrationer mellem systemer og applikationer opportunistisk, og
får desværre heller ikke helt samme opmærksomhed efter løsningen er taget i drift. De - så at sige - var ikke
sunde fra starten men til gengæld 'sander til' over tid og giver knas I datastrømmene ofte med store gener til
følge - og det bliver kun værre. Hvis du vil undgå dette skal du gøre integration til en 'first-class citizen' i din
organisation og det kræver en strategisk tilgang - begyndende med en integrationsstrategi.

Hør, hvordan du kan gribe dette an, og få et par tips med hjem, som I kan bruge allerede i morgen.

10:30 - 10:55: Pause & netværk

Nyd en snack, frisk frugt og en kop kaffe imens du netværker med ligesindede i pausen.

10:55 - 11:20: Integration i praksis – når forretningsdokumenter bliver livsvigtige

Lennart Garbarsch
Partner og CEO
Tabellae A/S / Partner

Kim Israelsen
VP Operations
Tabellae A/S / Partner

Hvordan håndterer man konstant skiftende forretnings- og compliancekrav? En af de mest synlige og kritiske
integrationer findes i forretningsdokumenterne, der udveksles mellem systemer, kunder og myndigheder.

Få et jordnært indblik i kompleksiteten bag disse integrationer samt konkrete eksempler på kundeløsninger,
der sikrer, at virksomheder dagligt overholder internationale lovkrav og kundespecifikke krav – uden at gå på
kompromis med effektivitet og skalerbarhed.

11:20 - 11:35: Diskussion og erfaringsudveksling v. borde

11:35 - 12:30: Frokost & netværk

Glæd dig til en lækker frokost buffet med forskellige anretninger samt tilhørende sodavand. Brug pausen på at
tale med nogle du ikke kender og øg dit netværk.



Side 4 af 5

12:30 - 13:00: Nørderi og overblik – hvordan skabes den konstruktive dialog på
tværs af fagligheder?

Gunvor Helene Platou
Enterprise Architect
Abena Data / Keynote

Glæd dig til at blive inspireret af en konkret case fra ABENA, hvor Gunvor gennemgår de udfordringer og
muligheder, som arkitekter står overfor, når de skal facilitere dialogen på tværs af forskellige fagområder.
Målet er at sikre, at alle parter taler samme 'sprog' og dermed vælger de bedste løsninger.

Casen fokuserer på automatisering af manuelle processer til indhentning og kvalitetssikring af produktdata fra
leverandører, så ABENA kan overholde diverse krav og regulativer.

13:00 - 13:15: Diskussion og erfaringsudveksling v. borde

13:15 - 13:35: Pause & netværk

Glæd dig til hjemmebagt kage, frisk frugt samt kaffe og te, så du kan holde energien oppe og glæde dig til
de sidste præsentationer.

13:35 - 14:05: Fireside chat - Sikkerhed og compliance i EA funktionen

Matthias Bossen
Data Architect
Tidl. Cavendish Hydrogen / Keynote

Morten Nielsen
IT-arkitekt
Nukissiorfiit (Grønlands Forsyning) og Compli Aps / Keynote

Lars Ellegaard
Head of Digital Transformation
Billund Airport / Keynote

Rollen som arkitekt er foranderlig og ændrer sig i takt med den usikkerhed, som verdenen lige nu befinder sig
i.
Den nuværende sikkerhedstrussel og de mange reguleringer fra EU udfordrer organisationerne og stiller
spørgsmål såsom: Hvad er god sikkerhed for en arkitekt? Hvordan skaber man tid og rum til sikkerhed og
compliance? - og hvordan bruger man egentlig arkitekterne bedst?

Det glæder vi os til at belyse, når vi åbner op for diskussion og erfaringsudveksling på scenen.
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14:05 - 14:35: Sammenlægning af systemlandskaber og usikker organisationsstruktur
hos EIFO

Jonas Berthou Engelhardt
Head of Development and Architecture
Danmarks Eksport - og Investeringsfond (EIFO) / Keynote

I denne præsentation udforsker Jonas Berthou Engehardt de organisatoriske og tekniske udfordringer, som
EIFO står overfor efter fusionen af Vækstfonden, Danmarks Grønne Investeringsfond og EKF Danmarks
Eksportkredit.

14:35 - 14:40: Opsummering og tak for idag


